
令和 5 年 5 月２日 

保護者各位 

入善町立入善小学校    

  校長 内 山 真 之  

 

5 月 8 日以降の新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の第 5 類への移行を受け、本校におきましても下記のように対

応しますので、ご確認ください。 

 

記 

 

① 家庭での朝の健康観察と検温について 

   ご家庭における朝の健康観察につきましては、今後も引き続き行っていただきますようお願

いします。体調がすぐれない場合は、無理をせず、ご家庭で休養をとるようにお願いします。 

健康観察表につきましては、学校医の検診が終わる日（本校 6 月 27 日）まで記録し、提出し

ていただきますようお願いします。 

  

② 感染した場合について 

   発症後 5 日を経過、かつ、症状軽快後 1 日を経過するまで出席停止とします。また、発症から

10 日を経過するまでは、マスクを着用することを推奨します。 

登校の際は、治ゆ報告書を保護者の方で記入され、学校に提出してください。治ゆ報告書は

学校ホームページよりダウンロードされるか、学校まで取りに来てください。（治ゆ報告書は、

インフルエンザ用、新型コロナ用の 2 種類ありますのでご注意ください。） 

  

③ 濃厚接触者に関して 

   濃厚接触者の行動制限はなくなりますので、ご家族に感染者がおられたとしても、本人の体

調がよければ登校可能となります。十分な健康観察をお願いします。 

 

④ 給食後の歯磨きについて 

   5 月 15 日（月）から給食後の歯磨きを再開します。 

   歯ブラシとコップは、巾着袋等に入れて各自で保管します。通気性のよい巾着袋をご用意く

ださい。歯磨き粉は持って来ないこととします。 

週末に持ち帰りますので、家庭でメンテナンスをして、次の週にまた持参してください。 


